
 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale 
 

  

1 
 

 
 
Oggetto: Modifica delle articolazioni organizzative di livello non dirigenziale (settori) 

del Servizio rapporti internazionali e con l'Unione europea, nazionali e 
regionali della Direzione generale della Presidenza. 

Visto lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

Vista   la legge regionale 7.1.1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali; 

Vista la legge regionale 13.11.1998, n. 31 e s.m.i., recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

Visti in particolare, i commi 5 e 8 dell’articolo 13 della su citata legge regionale n. 

31/1998;  

Vista la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di 

programmazione, bilancio e di contabilità della Regione;  

Vista la legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5, recante “Legge di stabilità 2017”; 

Vista la legge Regionale 13 aprile 2017, n. 6, recante “Bilancio di previs ione triennale 

2017-2019”;  

Visto il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale dell’Amministrazione 

regionale e degli Enti strumentali vigente; 

Vista la deliberazione n. 34/33 del 20.7.2009 relativa ai criteri per il riparto e l’utilizzo 

delle risorse del Fondo per la retribuzione di posizione; 

Visto il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 

12957/19 del 16 maggio 2014, con il quale sono state conferite al Dott. Alessandro 

De Martini le funzioni di Direttore generale della Presidenza della Regione; 

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 43 del 22 aprile 2015 con il quale sono 

state istituite le seguenti Strutture della Direzione generale della Presidenza della 

Regione: 

- Ufficio di segreteria e di supporto 

- Servizio rapporti istituzionali e Segreteria di Giunta;  

- Servizio rapporti internazionali e con l’Unione europea, nazionali e regionali;  

- Servizio elettorale e supporti informatici;  

- Servizio di coordinamento del controllo strategico;  

- Servizio della statistica regionale; 

Siglato da: ALESSANDRA SULIS

Prot. N. 6239 del 28/04/2017
Determinazione n.128



 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale 
 

  

2 
 

Visto il decreto del Presidente n. 90 dell’11 agosto 2015 con il quale sono state ridefinite 

le competenze del Servizio elettorale e supporti informatici;  

Visto il decreto del Presidente n. 98 dell’8 settembre 2015 con il quale sono state 

ulteriormente ridefinite le competenze dei Servizi della Direzione generale e 

dell’Ufficio di segreteria e di supporto al Direttore generale;  

Visto il decreto del Presidente della Regione n. 10 del 4 febbraio 2016 con il quale è 

stato modificato l’assetto organizzativo della Direzione generale della Presidenza 

della Regione di cui ai decreti del Presidente su citati, con la soppressione dei 

Servizi di coordinamento del controllo strategico e dei rapporti istituzionali e 

Segreteria di Giunta; 

Vista la determinazione n. 43, prot. n. 2455, del 15 febbraio 2016, con la quale sono 

state istituite le articolazioni organizzative di livello non dirigenziale (settori) delle 

Strutture della Direzione generale della Presidenza, secondo quanto indicato nella 

tabella allegata;  

Vista la proposta di modifica delle articolazioni organizzative di livello non dirigenziale 

(settori) di cui alla sopra citata determinazione n. 43, prot. n. 2455, del 15 febbraio 

2016 in merito al Servizio rapporti internazionali e con l'Unione europea, nazionali e 

regionali, presentata dal Direttore dei Servizio medesimo con nota del 19 aprile 

2017, concernente l’istituzione del nuovo “Settore aiuti di Stato, procedure 

d’infrazione e adempimenti previsti dalla L.R. n. 3/2010”, la soppressione del 

“Settore processi trasversali e controlli” e la modifica di alcune competenze del 

“Settore rapporti con l’Unione europea”;  

Atteso che la suddetta proposta è stata formulata nell’osservanza dei criteri di cui al 

comma 5, art. 12, della su citata L.R. n. 31/1998 e s.m.i.; 

Vista la nota prot. n. 5947 del 21 aprile 2017 con la quale la scrivente ha dato 

comunicazione alle Organizzazioni sindacali delle su citata proposta di modifica 

presentata dal Direttore del Servizio rapporti internazionali e con l'Unione europea, 

nazionali e regionali della Direzione generale della Presidenza; 

Ritenuto  di dover, pertanto, procedere, dal mese di maggio 2017, all’istituzione del nuovo 

“Settore aiuti di Stato, procedure d’infrazione e adempimenti previsti dalla L.R. n. 

3/2010” e alla soppressione del “Settore processi trasversali e controlli”, istituito 

con la sopra citata determinazione n. 43, prot. n. 2455, del 15 febbraio 2016, 

unitamente alla modifica di alcune competenze del “Settore rapporti con l’Unione 

europea” del Servizio rapporti internazionali e con l'Unione europea, nazionali e 

regionali della Direzione generale della Presidenza, così come risultante dalla 

tabella A allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

Siglato da: ALESSANDRA SULIS

Prot. N. 6239 del 28/04/2017
Determinazione n.128



 
 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

Direzione Generale 
 

  

3 
 

Considerato che l’indennità derivante dall’istituzione dell’articolazione di cui sopra troverà 

copertura nella quota del fondo che verrà assegnata alla Direzione generale della 

Presidenza per la retribuzione di posizione per l’anno 2017, 

D E T E R M I N A  

ART. 1) E’ modificata dal mese di maggio 2017 l’articolazione organizzativa di livello non 

dirigenziale (settori) di cui alla sopra citata determinazione n. 43, prot. n. 2455, del 

15 febbraio 2016 in relazione al Servizio rapporti internazionali e con l'Unione 

europea, nazionali e regionali, attraverso l’istituzione del nuovo “Settore aiuti di 

Stato, procedure d’infrazione e adempimenti previsti dalla L.R. n. 3/2010”, la 

soppressione del “Settore processi trasversali e controlli” e la modifica di alcune 

competenze del “Settore rapporti con l’Unione europea”, così come risultante dalla 

tabella A allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

ART. 2) L’indennità derivante dall’istituzione dell’articolazione di cui all’articolo 1, troverà 

copertura nella quota del fondo che verrà assegnata alla Direzione generale della 

Presidenza per la retribuzione di posizione per l’anno 2017. 

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dell'organizzazione e del 

personale e alla Direzione generale dei Servizi finanziari e pubblicata nel sito internet istituzionale 

e, per estratto, nel BURAS digitale. 

Copia della presente determinazione è trasmessa al Presidente della Regione ai sensi 

dell’articolo 21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31.  

     

     Il Direttore generale 

            Alessandro De Martini 

           (F.to digitalmente) 
 

 

 
 

 

 

 

 
Dir. Serv. elett. e supp. Inform.  C. Laconi 

Resp. sett. pers.      A.Sulis 

 

Siglato da: ALESSANDRA SULIS

Prot. N. 6239 del 28/04/2017
Determinazione n.128



Firmato digitalmente da

ALESSANDRO
DE MARTINI

Prot. N. 6239 del 28/04/2017
Determinazione n.128


	D E T E R M I N A

		2017-04-28T09:27:32+0200
	Italia
	Firma Smart Card




